
 

1 
 

 
SLUŽBENI GLASNIK 

 
 

OPĆINE GRUDE 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
       
             Broj: 7/19 

 
Grude, 31. listopada 2019.  

 



 

2 
 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE 
 

Temeljem članka 19. stavak 2. točka j) Zakona o lokalnoj samoupravi Županije 
Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“ broj: 3/09, 18/11 i 
11/17), članka 10. a) i 109. stavak 1. Statuta općine Grude («Službeni glasnik općine Grude», 
broj 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 95. Poslovnika Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik 
općine Grude», broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), Općinsko vijeće Grude na 25. sjednici od 31. 
listopada 2019. godine, donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o proglašenju prijateljstva između općine Grude i općine Kiseljak 

 
 

Članak 1. 
            Ovom Odlukom Općinsko vijeće Grude proglašava općinu Kiseljak prijateljskom 
općinom s ciljem razvoja prijateljskih odnosa na temelju obostranog razumijevanja i 
uspostavljanja jače suradnje na svim područjima gospodarskog i društvenog života. 
 

        Članak 2. 
            Općinsko vijeće Grude ovlašćuje Općinskog načelnika da u ime općine Grude potpiše 
Povelju o prijateljstvu između općine Grude i općine Kiseljak.  
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Grude. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                       Predsjednik 
Broj: 01-05-1701/19 
Grude, 31. listopada 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 

---------------------  0   --------------------     
 

Temeljem članka 37. točka 30. Statuta općine Grude («Službeni glasnik općine 
Grude» broj 1/08, 2/13 i 3/15), članka 12. stavak 2. Odluke o osnivanju Javne ustanove 
„Kuturni dom Antuna Branko Šimić“ Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj 8/18) 
Općinsko vijeće Grude na 25. sjednici od 31. listopada 2019. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju Privremenog Upravnog vijeća Javne ustanove 

"Kulturni dom Antun Branko Šimić" Grude 
 

I. 
Razrješava se privremeno Upravno vijeće Javne ustanove "Kulturni dom Antun 

Branko Šimić" Grude, u sastavu: 
 

1. Ivan Šimić, predsjednik, 
2. Petar Majić, član, 
3. Mario Bušić, član, radi isteka mandata. 

 
 

 



 

3 
 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Grude. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                       Predsjednik 
Broj: 01-05-1703/19 
Grude, 31. listopada 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 

---------------------  0   --------------------     
 

Temeljem članka 37. točka 30. Statuta općine Grude («Službeni glasnik općine 
Grude» broj 1/08, 2/13 i 3/15), članka 12. Odluke o osnivanju Javne ustanove „Kuturni dom 
Antuna Brano Šimić“ Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj 8/18) i članka 12. stavak 
3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj («Narodne novine ŽZH», broj 21/12), Općinsko vijeće Grude na 25. 
sjednici od 31. listopada 2019. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o konačnom imenovanju Upravnog vijeća Javne ustanove 

"Kulturni dom Antun Branko Šimić" Grude 
 

I. 
U Upravno vijeće Javne ustanove "Kulturni dom Antun Branko Šimića" Grude, 

imenuju se: 
 

1. Ivan Šimić, predsjednik, 
2. Ružica Marić, član, 
3. Ante Bušić, član. 

 
II. 

Mandat predsjednika i članova Upravnog vijeća traje četiri godine. 
 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Grude. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                       Predsjednik 
Broj: 01-05-1704/19 
Grude, 31. listopada 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 

---------------------  0   --------------------     
 

Temeljem članaka 6. i 76. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 25/03 i 67/05) članka 37. točka 10. i 109. stavak 1. Statuta općine 
Grude („Službeni glasnik općine Grude“ broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 95. Poslovnika 
Općinskog vijeća Grude („Službeni glasnik općine Grude“, broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), 
Općinsko vijeće Grude na 25. sjednici od 31. listopada 2019. godine, donosi  
 

O D L U K U 
o određivanju građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu u 

K.o Drinovci, K.o. Tihaljina i K.o. Dragićina 
 



 

4 
 

Članak 1. 
                Ovom Odlukom određuje se građevinsko zemljište u državnom vlasništvu na 
području katastarskih općina Drinovci, Tihaljina i Dragićina. 
 

Članak 2. 
                 Kao građevinsko zemljište u državnom vlasništvu određuju se slijedeće parcele: 
 
- k.č. 1647/465, zv. „Ploča“, površine  6 m2, upisanu  u Posjedovni list broj 586 za K.o. 

Drinovce i z.k. uložak broj 4 za K.o. SP Drinovci, 
- k.č. 1332/9, zv. „Zelenikovc“, površine  9 m2, upisanu  u Posjedovni list broj 586 za K.o. 

Drinovce i z.k. uložak broj 4 za K.o. SP Drinovci, 
- k.č. 1424/608, zv. „Bovani“, površine  600 m2, upisanu  u Posjedovni list broj 586 za K.o. 

Drinovce i z.k. uložak broj 4 za K.o. SP Drinovci, 
- k.č. 1424/660, zv. „Bovani“, površine  600 m2, upisanu  u Posjedovni list broj 586 za K.o. 

Drinovce i z.k. uložak broj 4 za K.o. SP Drinovci, 
- k.č. 1387/64, zv. „Dubrava lakata“, površine  1400 m2, upisanu  u Posjedovni list broj 

333 za K.o. Tihaljina i z.k. uložak broj 1036 za K.o. SP Tihaljina, 
- k.č. 1136/78, zv. „Dubrava“, površine  700 m2, upisanu  u Posjedovni list broj 57 za K.o. 

Dragićina i z.k. uložak broj 2 za K.o. SP Dragićina. 
 

Članak 3. 
Na nekretninama navedenim u članku 2. ove Odluke u zemljišnim knjigama i u 

katastarskom operatu izvršit će se upis promjene kulture i to umjesto postojeće kulture upisat 
će se gradilište.  

Temeljem ove Odluke, općina Grude će se na nekretninama iz članka 2. ove Odluke, u 
zemljišnim knjigama upisat kao vlasnik, odnosno korisnik u katastarskom operatu s dijelom 
1/1.  

 
Članak 4. 

Na nekretninama iz članka 2. ove Odluke mogu se graditi građevine samo pod 
uvjetima određenim Zakonom i drugim Odlukama koje u okviru svojih prava i dužnosti 
donosi općina Grude. 

Članak 5. 
  Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Grude. 
                                                                                            
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                       Predsjednik 
Broj: 01-31-1709/19 
Grude, 31. listopada 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 

---------------------  0   --------------------     
 

Na temelju članka 363. stavak 1. Zakona o stvarnim pravima («Službene novine 
Federacije BiH» broj: 66/13 i 100/13), Pravilnika o postupku Javnog natječaja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, županija, općina i gradova 
(«Službene novine Federacije BiH» broj: 17/14), članaka 2., 5. i 6. Odluke o postupku, 
načinima i uvjetu raspolaganja nekretninama u vlasništvu općine Grude («Službeni glasnik 
općine Grude» broj: 3/15), članka 109. stavak 1. Statuta općine Grude («Službeni glasnik 
općine Grude» broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 95. Poslovnika Općinskog vijeća Grude 
(«Službeni glasnik općine Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), Općinsko vijeće Grude na 25. 
sjednici od 31. listopada 2019. godine donosi 



 

5 
 

Z A K L J U ČA K    
    o prodaji građevinskog zemljišta u vlasništvu općine Grude 

putem javnog nadmetanja-licitacije u K.o. Drinovci, K.o. Tihaljina i K.o. Dragićina 
 

Članka 1. 
Ovim Zaključkom prodaje se građevinsko zemljište u vlasništvu općine Grude putem 

javnog nadmetanja-licitacije označeno kao: 
 

- k.č. 1424/608, zv. „Bovani“, površine 600  m², upisanu  u K.o. Drinovci, 
- k.č. 1424/660, zv. „Bovani“, površine 600  m², upisanu  u K.o. Drinovci, 
- k.č. 1387/64, zv. „Dubrava lakat“, površine 1400  m², upisanu  u K.o. Tihaljina, 
- k.č. 1136/78, zv. „Dubrava“, površine 700  m², upisanu  u K.o. Dragićina. 

 
Početna tržišna cijena građevinskog zemljišta iz prethodnog stavka bit će određena 

procjenom ovlaštenog sudskog vještaka. 
 

Članak 2. 
 Ovlašćuje se Općinski načelnik da objavi javni oglas za prodaju građevinskog 
zemljišta iz članka 1. ovog Zaključka putem javnog nadmetanja-licitacije. 

 
Članak 3. 

Za sudjelovanje u postupku javnog nadmetanja ponuditelji su dužni uplatiti jamčevinu 
na transakcijski račun općine Grude, koji se utvrđuje u iznosu od 10% od početne prodajne 
cijene nekretnine iz članka 1. ove Odluke. 

Sudioniku u javnom nadmetanju koji ne ostvari pravo na kupnju zemljišta, jamčevina 
će se vratiti u roku od 15 (petnaest) dana od zaključenja postupka javnog nadmetanja. 

 
Članak 4. 

 Prodaju nekretnina iz članka 1. ovog Zaključka izvršit će Povjerenstvo za provedbu 
postupka prodaje neizgrađenog građevinskog zemljišta putem javnog nadmetanja-licitacije, 
sukladno odredbama Odluke o postupku, načinima i uvjetu raspolaganja nekretninama u 
vlasništvu općine Grude. 

Članak 5. 
 Ovlašćuje se Općinski načelnik da na temelju rezultata javnog nadmetanja-licitacije, 
po dostavljenom izvješću Povjerenstva o rezultatima licitacije s uspješnim ponuditeljima 
može zaključiti kupoprodajni ugovor u formi notarske isprave za sve nekretnina iz članka 1. 
ovog Zaključka.   

Kupoprodajnim ugovorom će se regulirati način plaćanja nekretnine iz članka 1. ovog 
Zaključka. 

Kupac nekretnine preuzima obvezu plaćanja cijene nekretnine i notarske obrade 
isprava.  

Kupoprodajnim ugovorom će se definirati način i vrijeme predaje nekretnine u posjed 
kupca. 
 

Članak 6. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Grude. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                       Predsjednik 
Broj: 01-31-1708/19 
Grude, 31. listopada 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     



 

6 
 

Na temelju članka 363. stavak 3. točka 3. Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 66/13 i 100/13), članka 24. Odluke o postupku, 
načinu i uvjetima raspolaganja nekretninama u vlasništvu općine Grude („Službeni glasnik 
općine Grude“, broj: 3/15), članka 110. stavak 1. Statuta općine Grude („Službeni glasnik 
općine Grude“, broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 95. Poslovnika Općinskog vijeća Grude 
(„Službeni glasnik općine Grude“, broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19) rješavajući po zahtjevima u 
predmetima raspolaganja nekretninama, Općinsko vijeće Grude na 25. sjednici od 31. 
listopada 2019. godine, donosi  
 

O  D  L  U  K  U 
o prodaji građevinskog zemljišta u K.o. Drinovci 

neposrednom pogodbom JP HT d.d. Mostar 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Grude odobrava prodaju zemljišta u vlasništvu 

općine Grude u K.o. Drinovci izravnom pogodbom Javnom poduzeću Hrvatske 
telekomunikacije d.d. Mostar. 

 
Članak 2. 

Općinsko vijeće ovlašćuje Općinskog načelnika, da na temelju ove Odluke, može 
sklopiti pravni posao notarski obrađen ugovor o prodaji zemljišta s JP Hrvatske 
telekomunikacije d.d. Mostar, za sljedeće nekretnine: 

- k.č. 1647/465, zv. „Ploča“, površine  6 m2, po cijeni od 120 KM/m²; 
- k.č. 1332/9, zv. „Zelenikovc“, površine  9 m2, po cijeni od 120 KM/m²; 

 
Članak 3. 

Na temelju ove Odluke zaključit će se ugovor o prodaji zemljišta kod notara. 
Kupac nekretnine preuzimaju obvezu plaćanja cijene i notarske obrade isprava. 

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom glasniku općine Grude". 
 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                        Predsjednik 
Broj: 01-31-1707/19 
Grude, 31. listopada 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 

---------------------  0   --------------------     
 
Na temelju članaka 37. i 109. stavak 1. Statuta općine Grude („Službeni glasnik općine 

Grude“, broj: 1/08, 2/13 i 3/15) i članka 95. Poslovnika Općinskog vijeća Grude („Službeni 
glasnik općine Grude“, broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), Općinsko vijeće Grude na svojoj 25. 
sjednici od 31. listopada 2019. godine, donosi  
 

O  D  L  U  K  U 
    o kupovini građevinskog zemljišta u K.o. Grude-grad 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće Grude odobrava kupnju nekretnine u K.o. Grude -
grad. 



 

7 
 

Članak 2. 
Općinsko vijeće ovlašćuje Općinskog načelnika, da na temelju ove Odluke, može 

sklopiti pravni posao notarski obrađen ugovor o kupnji građevinskog zemljišta s Flora Web 
d.o.o. Grude, za sljedeću nekretninu k.č. 1134/8  „zv. Njiva kod progona“ u K.o. Grude-grad 
površine 153 m² po cijeni od 100,00 KM/m². 

Članak 3. 
Na temelje ove Odluke zaključit će se kupoprodajni ugovor kod notara. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Grude“. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                       Predsjednik 
Broj: 01-31-1706/19 
Grude, 31. listopada 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 

---------------------  0   --------------------     
 

Temeljem članaka I. i II. stavak 1. Odluke o ustanovljenju javnih priznanja općine 
Grude (Službeni glasnik općine Grude broj: 6/13) i članka 95. Poslovnika Općinskog vijeća 
Grude («Službeni glasnik općine Grude», broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), Općinsko vijeće 
Grude na 25. sjednici od 31. listopada 2019. godine, donosi   

 
 

O D L U K U 
o dodjeli javnog priznanja „Nagrada općine Grude“ 

 
I. 

Javno priznanje „Nagrada općine Grude“ dodjeljuje se Hrvatskom nogometnom klubu 
„Grude“ Grude.  

 
 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Grude“.                                 
 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                       Predsjednik 
Broj: 01-05-1710/19 
Grude, 31. listopada 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 

---------------------  0   --------------------     
 
Temeljem članaka I. i II. stavak 1. Odluke o ustanovljenju javnih priznanja općine 

Grude (Službeni glasnik općine Grude broj: 6/13) i članka 95. Poslovnika Općinskog vijeća 
Grude («Službeni glasnik općine Grude», broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), Općinsko vijeće 
Grude na 25. sjednici od 31. listopada 2019. godine, donosi   

 
O D L U K U 

o dodjeli javnog priznanja „Nagrada općine Grude“ 
 
 



 

8 
 

I. 
Javno priznanje „Nagrada općine Grude“ dodjeljuje se Radiju Grude.  
 

 
II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Grude“. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                       Predsjednik 
Broj: 01-05-1702/19 
Grude, 31. listopada 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 

---------------------  0   --------------------     
 

Na temelju članka 363. stavak 4. Zakona o stvarnim pravima («Službene novine 
Federacije BiH» broj: 66/13 i 100/13), članaka 25. Odluke o postupku, načinima i uvjetu 
raspolaganja nekretninama u vlasništvu općine Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 
3/15),  članka 110. stavak 3. Statuta općine Grude («Službeni glasnik općine Grude» broj: 
1/08, 2/13 i 3/15) i članka 100. Poslovnika Općinskog vijeća Grude («Službeni glasnik općine 
Grude» broj: 1/08, 2/10, 8/10 i 3/19), Općinsko vijeće Grude na 25. sjednici od 31. listopada 
2019. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K    
o zamjeni nekretnina u vlasništvu općine Grude 

 
Članka 1. 

Ovim Zaključkom odobrava se pravni posao zamjene nekretnina u vlasništvu općine 
Grude, označenih kao: k.č. 8661/124 K.o. Donji Mamići, zv. Brljevine površine 208 m² i k.č. 
8661/125 K.o. Donji Mamići, zv. Brljevine površine 537 m², upisane  u Posjedovni list  broj 
960 za K.o. Donji Mamići i zk. uložak  broj: 21 za K.o. SP Donji Mamići, i nekretnine u 
vlasništvu gospodarskog društva GP Toming  d.o.o. Grude označene kao k.č. 8661/123 K.o. 
Donji Mamići, zv. Brljevine površine 745 m², upisane  u Posjedovni list  broj 1045 za K.o. 
Donji Mamići i zk. uložak  broj 16 za K.o. SP Donji Mamići. 

 
Članak 2. 

Nekretnine u vlasništvu općine Grude i  gospodarskog društva GP Toming d.o.o. 
Grude u naravi predstavljaju građevinsko zemljište. 

Procijenjena tržišna vrijednost nekretnina u vlasništvu općine Grude iz članka 1. ovog 
Zaključka površine 745 m²  iznosi  3.725,00 KM (slovima: tritisućesedamstotinadvadesetpet 
KM), dok procijenjena tržišna vrijednost nekretnina u vlasništvu gospodarskog društva GP 
Toming  d.o.o. Grude iz članka 1. ovog Zaključka ukupne površine 745 m² iznosi 3.725,00 
KM (slovima: tritisućesedamstotinadvadesetpet KM). 

 
Članak 3. 

Međusobna prava i obaveze općine Grude i gospodarskog društva GP Toming  d.o.o. 
Grude regulirati će se Ugovorom o zamjeni nekretnina u formi notarski obrađene isprave. 
 

 
 
 
 



 

9 
 

Članak 4. 
Ovlašćuje se Općinski načelnika da na temelju ovog Zaključka u ime općine Grude s 

gospodarskim društvom GP Toming  d.o.o. Grude potpiše ugovor iz članka 3. ovog 
Zaključka. 
 

Članak 5. 
Temeljem ovog Zaključka, a nakon potpisivanja ugovora iz članka 3. ovog Zaključka, 

općina Grude uz svu relevantnu zemljišno-knjižnu dokumentaciju upisati će se kao vlasnik, 
odnosno posjednik nekretnine označene kao k.č. 8661/123 K.o. Donji Mamići, zv. „Brljevine“ 
površine 745 m², upisane  u Posjedovni list  broj 1045 za K.o. Donji Mamići i zk. uložak  broj 
16 za K.o. SP Donji Mamići. 

 
Članak 6. 

Svaka ugovorna strana snosit će svoje troškove u svezi sastavljanja i realizacije 
ugovora iz članka 3. ovog Zaključka. 

 
Članak 7. 

  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Grude. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                                                       Predsjednik 
Broj: 01-31-1702/19 
Grude, 31. listopada 2019.  godine                                                 Draženko Vranješ, v.r.     
 

---------------------  0   --------------------     
 
OPĆINSKI NAČELNIK GRUDE 
 

Sukladno članku 5. Odluke o izborima za članove vijeća Mjesnih zajednica općine 
Grude („Službeni glasnik općine Grude“ broj: 3/14)  Općinski načelnik Grude, donosi   
 

ODLUKU 
o dodjeli mandata vijećnicima u Vijećima Mjesnih zajednica općine Grude 

 
 

Članak 1. 
Sukladno Izvješću o rezultatima glasovanja za članove Vijeća Mjesnih Zajednica 

općine Grude, Općinskog izbornog povjerenstva broj: 02-05-1622/19 od 17.10.2019. godine, 
raspodjeljuju se mandati za članove Vijeća mjesnih zajednica  općine Grude kako slijedi: 
 
1. MZ DRAGIĆINA 
1. HDZ BiH  
 
1. Jure Bandić, rođ.1987.g. 
2. Ivica Palac, rođ.1966.g. 
3. Ljiljanko Palac, rođ.1964.g.  
4. Rosan Šimić, rođ.1967.g. 
5. Vlado Bandić, rođ.1959.g. 
6. Ljubo Katura, rođ.1960.g. 
7. Mario Bandić, rođ.1990.g. 
8. Dragan Palac, rođ.1967.g. 

9. Vladimir Šimić, rođ.1959.g. 
10. Tonije Palac, rođ.1975.g. 
11. Boro Bošnjak, rođ.1963.g. 
12. Srećko Šimić, rođ.1955.g. 
13. Mladen Leko, rođ.1959.g. 
14. Boris Biloš, rođ.1969.g. 
15. Ivan Marić, rođ.1990.g. 
 
 
 
 



 

10 
 

2. MZ DRINOVCI 
 
1. HDZ BiH  
 
1. Ivica Majić, rođ.1979.g. 
2. Antonio Čulina, rođ.1983.g. 
3. Dragiša Šimić, rođ.1976.g.  
4. Mario Spajić, rođ.1988.g. 
5. Tomislav Stričević, rođ.1989.g. 
6. Jure Pandžić, rođ.1993.g. 
7. Frano Pandžić, rođ.1983.god. 
8. Domagoj Grubišić, rođ.1974.g. 
9. Dražen Vrdoljak, rođ.1969.g. 
10. Smiljan Glavaš, rođ.1960.g. 
11. Marela Majić, rođ.1971.g. 
12. Ivana Barišić, rođ.1988.g. 
13. Tihomir Ravlić ,rođ.1965.g. 
14. Mate Vrdoljak, rođ.1988.g. 
15. Mladen Alerić, rođ.1960.g. 
 
3. MZ GRUDE ZAPAD 
 
1. HDZ BiH  
 
1. Antonio Barić, rođ.1984.g. 
2. Franjo Barić, rođ.1960.g. 
3. Ante Barić, rođ.1971.g.  
4. Slavica Knezović, rođ.1974.g. 
5. Ivan Šimić, rođ.1978.g. 
6. Gordan Miloš, rođ.1960.g. 
7. Josip Brnadić, rođ.1987.g. 
8. Ivan Tolić, rođ.1987.g. 
9. Josip Marić, rođ.1986.g. 
10. Zoran Miloš, rođ.1967.g. 
11. Ljubo Zorić, rođ.1988.g. 
12. Mile Zorić, rođ.1996.g. 
13. Dalibor Zorić,rođ.1974.g. 
14. Danijela Zorić, rođ.1994.g. 
15. Vjekoslav Filipović, rođ.1960.g. 
 
4. MZ GRUDE 
 
1. HDZ BiH 
 
1. Petar Miloš, rođ.1958.g. 
2. Ivana Andrijanić, rođ.1989.g. 
3. Josip Ćorluka, rođ.1982.g.  
4. Mario Miloš, rođ.1973.g. 
5. Željko Palac, rođ.1970.g. 
6. Dragan Ćorluka, rođ.1967.g. 

7. Tomislav Marić, rođ.1977.god. 
8. Svemirko Mikulić, rođ.1966.g. 
9. Tomislav Ević, rođ.1973.g. 
10. Željko Ćorluka, rođ.1963.g. 
11. Viktor Vrdoljak, rođ. 1970.g. 
12. Ivica Čale, rođ.1977.g. 
13. Vladimir Zucić,rođ.1977.g. 
14. Tomislav Leko, rođ. 1993.g. 
15. Dinko Pešorda, rođ.1960.g. 
 
5. MZ POCRTE 

 
1. HDZ BiH  
 
1. Josip Spajić, rođ.1973.g. 
2. Ivica Širić, rođ.1980.g. 
3. Petar Spajić, rođ.1965.g.  
4. Franjo Marić, rođ.1978.g. 
5. Zvonimir Spajić, rođ.1988.g. 
6. Ante Matija Šimunović, rođ.1995.g. 
7. Mario Spajić, rođ.1979.god. 
8. Vlado Šimunović, rođ.1986.g. 
9. Petar Spajić, rođ.1975.g. 
10. Hrvoje Marić, rođ.1975.g. 
11. Helena Spajić, rođ.1982.g. 
12. Zdenko Marić, rođ.1990.g. 
13. Ivica Marić, rođ.1975.g. 
14. Silvio Marić, rođ. 1971.g. 
15. Marija Spajić, rođ.1971.g. 
 
6. MZ CEROV DOLAC-POGANA 
VLAKA 
 
1. HDZ BiH  
 
1. Josip Tomić, rođ.1986.g. 
2. Nenad Bandić, rođ.1967.g. 
3. Ivana Tomić, rođ.1979.g.  
4. Ljubo Macan, rođ.1990.g. 
5. Vjekoslav Tomić, rođ.1974.g. 
6. Mate Bandić, rođ.1992.g. 
7. Dinko Tomić, rođ.1966.g. 
8. Željko Mikulić, rođ.1976.g. 
9. Dario Tomić, rođ.1973.g. 
10. Jerko Leko, rođ.1961.g. 
11. Zoran Brzica, rođ.1963.g. 
12. Milenko Pezer  rođ.1961.g. 
13. Mario Tomić, rođ.1969.g. 
14. Miro Pezer, rođ.1954.g. 
15. Miro Primorac, rođ.1983.g. 



 

11 
 

7. MZ RUŽIĆI 
 
1. HDZ BiH  
 
1. Ivan Žul , rođ.1991.g. 
2. Vlado Žulj, rođ.1987.g. 
3. Marija Vranješ, rođ.1987.g.  
4. Danijela Marijanović, rođ.1982.g. 
5. Jerko Brzica, rođ.1988.g. 
6. Ante Jurčić, rođ.1970.g. 
7. Ivica Nikić, rođ.1965.g. 
8. Ivica Iličić, rođ.1963.g. 
9. Slavo Logara, rođ.1963.g. 
10. Mladen Brzica, rođ.1965.g. 
11. Marinko Marijanović, rođ.1960.g. 
12. Mario Pejić, rođ.1994.g. 
13. Stjepan Pralas,rođ.1983.g. 
14. Ivana Jurčić, rođ.1994.g. 
15. Marija Iličić, rođ.1983.g. 
 
8. MZ TIHALJINA 
 
1. HSS-HRVATSKA SELJAČKA 
STRANKA 
1. Ivan Lukenda, rođ.1989.g. 
2. Jerko Milas, rođ.1984.g. 
3. Patricija Čepo, rođ.1994.g. 
4. Mirko Čepo, rođ.1963.g. 
5. Ivan Mlinarević, rođ.1966.g. 
6. Ruža Kordić, rođ.1994.g. 
7. Miro Mlinarević, rođ.1960.g. 
8. Renato Čepo, rođ.1971.g. 
 
2. HDZ BiH  
 
1. Veljko Perić, rođ.1958.g. 
2. Ilija Milas, rođ.1957.god. 
3. Berislav Mijatović, rođ.1963.g. 
4. Zdenko Primorac, rođ.1958.g. 
5. Rudo Tolić, rođ.1959.g. 
6. Marin Leko, rođ.1965.g. 
7. Mate Milas , rođ.1955.g. 
 
9. MZ BORAJNA 
       
1. HDZ BiH  
 
1. Željko Pralas, rođ.1963.g. 
2. Milan Mikulić, rođ.1981.g. 
3. Mira Iličić, rođ.1990.g.  

4. Marija Iličić, rođ.1990.g. 
5. Anica Pralas, rođ.1977.g. 
6. Martina Mikulić, rođ.1994.g. 
7. Jadranko Pralas, rođ.1959.g. 
 
10. MZ GORICA 
 
1. HDZ BiH  
 
1. Ante Bušić, rođ.1990.g. 
2. Hrvoje Jurić, rođ.1995.g. 
3. Ante Galić, rođ.1994.g.  
4. Toni Grubišić, rođ.1990.g. 
5. Josip Jasak, rođ.1987.g. 
6. Stipe Sosa, rođ.1988.g. 
7. Ante Galić, rođ.1980.g. 
8. Ante Paradžik, rođ.1983.g. 
9. Zoran Polunić, rođ.1959.g. 
10. Krešo Galić, rođ.1955.g. 
11. Tomislav Paradžik, rođ.1987.g. 
 
11. MZ LEDINAC-PODLEDINAC 
 
1. HDZ BiH  
 
1. Željko Leko, rođ.1974.g. 
2. Dražen Vukoja, rođ.1966.g. 
3. Stanko Vukoja, rođ.1967.g.  
4. Zdenko Alpeza, rođ.1970.g. 
5. Ivan Alpeza, rođ.1972.g. 
6. Ante Tica, rođ.1985.g. 
7. Eugen Brzica, rođ.1973.g. 
8. Željko Leko, rođ.1965.g. 
9. Toni Knezović, rođ. 1983.g. 
 
12. MZ PUTEŠEVICA JABUKA 
 
1. HDZ BiH  
 
1. Ivica Vranješ, rođ.1976.g. 
2. Gina Vranješ, rođ.1973.g. 
3. Siniša Vranješ , rođ.1967.g.  
4. Marija Vranješ, rođ.1983.g. 
5. Krešimir Vranješ, rođ.1981.g. 

 
13. MZ SOVIĆI DONJI 
 
1. HDZ BiH  
 
1. Danijel Boban, rođ.1984.g. 



 

12 
 

2. Mile Pejić, rođ.1978.g. 
3. Ivana Prlić, rođ.1993.g.  
4. Damir Vlašić, rođ.1965.g. 
5. Dario Šimić, rođ.1982.g. 
6. Marko Boban, rođ.1986.g. 
7. Ljubica Boban, rođ.1996.g. 
8. Zvonko Pejić, rođ.1954.g. 
9. Marijana Prlić, rođ.1994.g. 
10. Bruno Prlić, rođ.1983.g. 
11. Zvonimir Čuljak  rođ.1978.g. 
12. Agneza Vlašić, rođ.1988.g. 
13. Stjepan Vlašić, rođ.1978.g. 
 
14. MZ SOVIĆI GORNJI 
 
1. HDZ BiH  

 
1. Zoran Vlašić, rođ.1985.g. 
2. Andrija Grizelj, rođ.1985.g. 
3. Katarina Jurić, rođ.1995.g.  
4. Neven Bogut, rođ.1982.g. 
5. Mile Bazina, rođ.1978.g. 

6. Lucija Soldo, rođ.1992.g. 
7. Ivan Jasak, rođ.1984.god. 
8. Zoran Grizelj, rođ.1984.g. 
9. Zvonimir Zorić, rođ.1962.g. 
10. Katarina Vokić, rođ.1994.g. 
11. Dane Grizelj, rođ.1986.g. 
12. Ante Milićević, rođ.1992.g. 
13. Rajko Grizelj, rođ.1959.g. 
 
15. MZ VIŠNJICA-MEDOVIĆI 
 
1. HDZ BiH  
 
1. Stanko Vukoja, rođ.1970.g. 
2. Josip Palac, rođ.1991.g. 
3. Ivan Zadro, rođ.1956.g.  
4. Slavko Alpeza, rođ.1962.g. 
5. Jozo Palac, rođ.1964.g. 
6. Ante Vukoja, rođ.1958.g. 
7. Ivan Zadro, rođ.1956.g. 
8. Zlatan Palac, rođ.1959.g. 
9. Igor Palac, rođ. 1983.g. 

 
Članak 2. 

 U slučaju prestanka mandata sukladno odredbama članka 86. Statuta općine Grude 
(„Službeni glasnik općine Grude“ broj: 1/08, 2/13 i 3/15), mandat se dodjeljuje idućem 
kandidatu s iste liste, prema redoslijedu ovjerenom od strane OIP-a na listi političkog 
subjekta. 
 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

općine Grude“. 
 
OPĆINSKI NAČELNIK GRUDE     Načelnik 
Broj: 02-05-1622-1/19                   
Grude, 30. listopada 2019. godine     Ljubo Grizelj, v.r. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 
 

 
                                                         S  A  D  R  Ž  A  J 
 

OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE                        Stranica  
 

1. Odluka o proglašenju prijateljstva između općine Grude i općine Kiseljak…...… 2 
2. Rješenje o razrješenju Privremenog Upravnog vijeća Javne ustanove“Kulturni 

dom Antun Branko Šimić” Grude………………………………………………… 2 
3. Rješenje o konačnom imenovanju Upravnog vijeća Javne ustanove “Kulturni dom  

Antun Branko Šimić” Grude………………………………………………………. 3   
4. Odluka o određivanju građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu u K.o.  

Drinovci, K.o. Tihaljina i K.o. Dragićina…………………………………………. 3 
5. Zaključak o prodaji građevinskog zemljišta u vlasništvu općine Grude putem  

javnog nadmetanja-licitacije u K.o. Drinovci, K.o. Tihaljina i K.o. Dragićina…… 4 
6. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta u K.o. Drinovci neposrednom pogodbom 

JP  HT d.d. Mostar…………………………………………………………………. 6 
7. Odluka o kupovini građevinskog zemljišta  u K.o. Grude-grad………………...… 6 
8. Odluka o dodjeli javnog priznanja “Nagrada općine Grude”…………………...…. 7 
9. Odluka o dodjeli javnog priznanja “Nagrada općine Grude”…………………...…. 7 
10. Zaključak o zamjeni nekretnina u vlasništvu općine Grude………………….……. 8 

 
OPĆINSKI NAČELNIK GRUDE  
 
      1.  Odluka o dodjeli mandata vijećnicima u Vijećima Mjesnih zajednica općine Grude 9 
 
__________________________________________________________________________ 
 
Izdaje i tiska                                                                                               OPĆINSKO VIJEĆE GRUDE 
Izlazi prema potrebi 
Odgovorni urednik                                                                                                    Miljenko Pezer 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 


